

**Строительство самотечного и
напорного коллектора в селе
Авдарма**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

**Участок сети по ул.Котовского и Тимошенко от к.450 до к.462. Работы по
ПОС**

Valoarea de deviz 1 162 500,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Работы по ПОС				
1	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	18,5600	5 070,38 990,00	94 106,16 18 374,40
2	PA15B	Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II (140buc x 5m)	m2	210,0000	513,05 306,90	107 740,50 64 449,00
3	PA16B	Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II	m2	210,0000	334,40 229,05	70 224,00 48 100,50
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (труба для распорок д159х3,2мм)	kg	2 342,00 00	21,88 9,45	51 245,30 22 131,90
5	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (доски для заборки толщ.0,04м)	m3	27,8000	5 070,37 990,00	140 956,42 27 522,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Работы по ПОС						464 272,38
Incluziv salariu						180 577,80
		2. В том числе возврат стоимости материалов без НДС				
6		Возврат стоимости металла (27,89тн x 13150=366754 лей)	t	27,8900	13 150,00 0,00	366 753,50 0,00
Total В том числе возврат стоимости материалов без НДС						366 753,50
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		831 025,88	
Asigurarea sociala			22,50 %		40 630,00	
Transport			4,00 %		24 091,38	
Total			100,00 +		895 747,26	
Cheltuieli de regie			5,00 %		44 787,36	
Total			100,00 +		940 534,62	
Beneficiu de deviz			3,00 %		28 216,04	
Total			100,00 +		968 750,66	
TVA			20,00 %		193 750,14	

Total deviz: **1 162 500,80**
Incluziv salariu **180 577,80**

Intocmit _____ (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria s.Avdarma)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s.Avdarma

**Строительство самотечного и напорного
коллектора в селе Авдарма****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-7**
Участок сети по ул.Котовского и Тимошенко от к.450 до к.462. Работы по
ПОС
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Работы по ПОС				
1	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			5 070,38 990,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	45,00	900,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	45,00	90,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	2 800,00	2 800,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	2 800,00	700,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	14,00	70,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	12,00	60,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	шт.	3,5000	5,00	17,50
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	шт.	3,5000	2,00	7,00
	287412588 3079	Saibe M 16	шт.	3,5000	0,25	0,88
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	85,00	425,00
2	PA15B	Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II (140buc x 5m)	m2			513,05 306,90

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 07001	Dulgher	h-om	6,8200	45,00	306,90
	201010291 7673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0080	2 800,00	22,40
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0180	50,00	0,90
	287527631 2700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	4,2000	14,00	58,80
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,05
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	295227000 3600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	0,5700	200,00	114,00
3	PA16B	Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II	m2			334,40 229,05
	712401001 07001	Dulgher	h-om	5,0900	45,00	229,05
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4300	45,00	19,35
	295227000 3604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	0,4300	200,00	86,00
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (труба для распорок д159х3,2мм)	kg			21,88 9,45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
5	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (доски для	m3			5 070,37 990,00

1	2	3	4	5	6	7
		забирки толщ.0,04м)				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	45,00	900,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	45,00	90,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	2 800,00	2 800,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	2 800,00	700,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	14,00	70,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	12,00	60,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	шт.	3,5000	5,00	17,50
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	шт.	3,5000	2,00	7,00
	287412588 3079	Saibe M 16	шт.	3,5000	0,25	0,87
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	85,00	425,00
		2. В том числе возврат стоимости материалов без НДС				
6		Возврат стоимости металла (27,89тн x 13150=366754 лей)	t			13 150,00 0,00
	532523523	Возврат стоимости металла (27,89тн x 13150=366754 лей)	t	1,0000	13 150,00	13 150,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Avdarma)

(funcția, semnătura)

Строительство самотечного и
напорного коллектора в селе
Авдарма

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

**Участок сети по ул.Котовского и Тимошенко от к.450 до к.462. Работы по
ПОС**

Valoarea de deviz 1 162 500,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	927,2000	45,00	41 724,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	2 501,1000	45,00	112 549,50
3.	7212030022700	Sudor	h-om	23,4200	45,00	1 053,90
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	444,9800	45,00	20 024,10
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,1400	45,00	5 226,30
		Total manopera				180 577,80

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	35,1300	8,00	281,04
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	46,3600	2 800,00	129 808,00
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	11,5900	2 800,00	32 452,00
4.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	1,6800	2 800,00	4 704,00
5.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	3,7800	50,00	189,00
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1000	5,00	10,50
7.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	231,8000	85,00	19 703,00
8.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	23,4200	12,00	281,04
9.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2 342,0000	12,00	28 104,00
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	231,8000	14,00	3 245,20
11.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,7100	35,00	409,85
12.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	шт.	162,2600	5,00	811,30
13.	2874115841069	Piulite patrate M 16	шт.	162,2600	2,00	324,52
14.	2874125883079	Saibe M 16	шт.	162,2600	0,25	40,56
15.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	231,8000	12,00	2 781,60
16.	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	882,0000	14,00	12 348,00
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,7360	2,00	37,47
18.	532523523	Возврат стоимости металла (27,89тн х 13150=366754 лей)	t	27,8900	13 150,00	366 753,50
		Total materiale de construcții				602 284,58

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	90,3000	45,00	4 063,50
2.	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	119,7000	200,00	23 940,00
3.	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	90,3000	200,00	18 060,00
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,5000	200,00	2 100,00
		Total utilaje de constructii				48 163,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	831 025,88
Asigurarea sociala	22,50 %	40 630,00
Transport	4,00 %	24 091,38
Total	100,00 +	895 747,26
Cheltuieli de regie	5,00 %	44 787,36
Total	100,00 +	940 534,62
Beneficiu de deviz	3,00 %	28 216,04
Total	100,00 +	968 750,66
TVA	20,00 %	193 750,14

Total deviz:

**1 162 500,
80**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Avdarma)

(funcția, semnătura)